ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL

Rua Dr. Lauro Sodré, S/N, Centro-Viseu-Pará-CEP 68.620-000

1º TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE DE 25% AO CONTRATO 398/2021/CPL

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE
DE 25% AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº
398/2021/CPL REFERENTE AO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 030/2021-SRP QUE ENTRE
SI CELEBRAM A SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL E A EMPRESA T M S
DIAS EIRELI-EPP:

O MUNICIPIO DE VISEU, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, através

do FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CNPJ 18.200.226/0001-00, sediada na Av. Lauro Sodré,

Nº 101 – Centro, CEP: 68.620-000 Cidade Viseu/PA, representada legalmente pela Secretária Municipal de

Assistência Social, a Sra. Érica Helena Oliveira Montalvão, brasileira, funcionária pública municipal, portadora

da Cédula de Identidade nº 3454932 e CPF Nº 659.886.982-04, residente na Travessa Tiradentes, S/N,

Bairro: Centro, CEP: 68.620-000, Cidade Viseu/PA, doravante denominado simplesmente CONTRATANTE, e

a empresa T M S Dias Eireli-EPP, CNPJ Nº 34.758.295/0001-81, sediada: Av. Romulo Maiorana, nº 2241,

Sala 01, Bairro: Marco, CEP: 66.093,005, Cidade: Belém, Estado: Pará, Telefone: (091) 98128-6868, E-mail:

sarmanhoassessoria@gmail.com, Representante Legal: Taina Maria Sarmanho Dias, portadora da Cédula de

Identidade nº 5830058, e CPF nº 019.114.972-19, residente e domiciliado na Rodovia Augusto Monte Negro,

Nº 15 Bairro: Coqueiro, Estado: Pará, CEP.: 66.823-010, doravante denominado simplesmente

CONTRATADO, em conformidade com fundamento na Lei nº. 8.666/93 resolvem celebrar o presente 1º

Termo Aditivo de Quantidade de 25% ao Contrato que versa sobre a Contratação de Empresa Especializada

para Prestação dos Serviços de Publicação de Avisos e Atos Oficiais afim de atender as necessidades da

Secretaria Municipal de Assistência Social/Fundo Municipal de Assistência Social do Município de Viseu,

mediante as cláusulas e condições seguintes:

1. CLAUSULA PRIMEIRA

1.1. O Presente Termo Aditivo tem por objeto: Contratação de Empresa Especializada para Prestação dos

Serviços de Publicação de Avisos e Atos Oficiais afim de atender as necessidades da Secretaria Municipal de

Assistência Social/Fundo Municipal de Assistência Social do Município de Viseu.

a) O presente instrumento tem por objeto a repactuação de acréscimo de até 25% sobre os itens e

quantitativos, com o valor estimado do presente termo aditivo de R$ 19.031,25 (Dezenove Mil Trinta e Um

Reais e Vinte e Cinco Centavos).

ITEM DESCRIÇÃO QUANT. UND. QUANT. REAJUSTE (25%) V. UNIT V. TOTAL

01
PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DA

UNIÃO D.O.U
350 CM 87 R$ 62,00 R$ 5.394,00

02
PUBLICAÇÃO NA IMPRESA OFICIAL DO

ESTADO DO PARÁ - IOEPA
350 CM 87 R$ 79,90 R$ 6.951,30

03
PUBLICAÇÃO EM JORNAIS DE GRANDE

CIRCULAÇÃO  NO   ESTADO

DO PARÁ

350 CM 87 R$ 76,85 R$ 6.685,95

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL

Rua Dr. Lauro Sodré, S/N, Centro-Viseu-Pará-CEP 68.620-000

VALOR GLOBAL R$ 19.031,25

2. CLAUSULA SEGUNDA

2.1 – Da Dotação Orçamentária Exercício 2022:

As despesas decorrentes da execução do objeto do contrato correrão a cargo da seguinte dotação

orçamentária:

1616 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

08 122 0039 2.099 Manutenção do Fundo Municipal de Assistência Social

3.3.90.39.00 Outros serviços de terceiros pessoa jurídica

3. CLAUSULA TERCEIRA

3.1 Da Fundamentação

O presente instrumento tem fundamento legal no inciso II do Art. 57 e §1º do Art. 65 da Lei 8.666/93.

4. CLAUSULA QUARTA

4.1. Da Ratificação

Ficam ratificadas todas as demais clausulas e condições do Contrato ora aditado, naquilo que não conflitarem

com o presente Aditamento.

5. CLAUSULA QUINTA

5.1. Da Publicação

Incumbirá a CONTRATANTE a publicação do Extrato do presente Termo Aditivo no Diário Oficial, conforme

dispõe o paragrafo único, do art. 61, da Lei 8.666, de 1993.

6. CLAUSULA SEXTA

6.1. Do Foro

Fica eleito o Foro de Viseu para dirimir quaisquer questões oriundas do presente Termo Aditivo. E assim, por

estarem justos e contratados assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma,

subscrita pelas testemunhas abaixo assinadas, para que produza seus jurídicos e legais eleitos.

Viseu (PA), 11 de julho de 2022.

____________________________________

Érica Helena Oliveira Montalvão

Secretaria Municipal de Assistência Social

CNPJ n° 18.200.226/0001-00

Contratante

___________________________________

Taina Maria Sarmanho Dias

T M S Dias Eireli - EPP

CNPJ Nº 34.758.295/0001-81

Contratado

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL

Rua Dr. Lauro Sodré, S/N, Centro-Viseu-Pará-CEP 68.620-000

Testemunhas:

1.   CPF:________________________________

  2. ____________________________ CPF:________________________________

		2022-07-11T10:59:33-0300
	ERICA HELENA OLIVEIRA MONTALVAO:65988698204

		2022-07-11T13:49:55-0300
	T M S DIAS EIRELI:34758295000181